SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 28/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais e

considerando o contido no protocolado n.º 19.767.035-5,

RESOLVE

tornar pública a convocação para vagas remanescentes do processo de seleção para

o Programa de Intercâmbio Internacional Ganhando o Mundo – França, realizado por

meio do Edital n.º 6/2023 – GS/SEED, publicado em 9 de fevereiro de 2023 no Diário

Oficial do Estado n.º 11357, conforme lista anexa a este Edital.

1. Ficam convocados os estudantes relacionados no Anexo deste Edital a

comparecer, com o responsável legal, no colégio onde estão matriculados, nos dias

4 e 5 de abril de 2023, no horário do seu funcionamento, para entregar a

documentação solicitada nos itens 12.3 e 12.4, além do Anexo XIII do Edital

n.° 6/2023 – GS/SEED.

2. O estudante que não comparecer para entrega da documentação no prazo

estipulado estará desclassificado do Processo Seletivo, conforme prevê o Edital

n.º 6/2023 – GS/SEED.

3. A direção da instituição de ensino deverá entregar a documentação dos estudantes

no Núcleo Regional de Educação a que está jurisdicionada, no dia 6 de abril de 2023,

no horário de funcionamento do NRE.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

DDC/CAA–ejk

292
47

Assinatura Avançada realizada por: Roni Miranda Vieira (XXX.851.659-XX) em 03/04/2023 15:23 Local: SEED/GAB/SEC. Inserido ao protocolo 19.767.035-5 por: Edilson
Jose Krupek em: 03/04/2023 14:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b2f2645329ce7df4364b1e0b4cb9d01a.

       SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO DO EDITAL N.º 28 /2023 – GS/SEED

CONVOCAÇÃO

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS

ESTABELECIMENTO CGM NOME DO ESTUDANTE
DATA
NASC.

SOMA
NOTAS

CLASSIFICAÇÃO

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1016564881 GIOVANA RIBEIRO PEREIRA 17/08/2007 98,3 13

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1004789713 REBECA CAÇÃO DE MEDEIROS 28/10/2006 96,8 14

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 917554390 NATAN DOS PASSOS FREITAS MACIOZEK 30/03/2007 96,7 15

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1017679984 ISABELLE CATARINA EVANGELISTA GONÇALVES 05/05/2008 96,1 16

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1006756162 STEPHANIE SKORUPSKI DE MACEDO 09/07/2007 93,5 17

GASTAO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS

ESTABELECIMENTO CGM NOME DO ESTUDANTE
DATA
NASC.

SOMA
NOTA

S

CLASSIFICAÇÃ
O

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 9106084839 VICTOR KOMADAKI LORENZZI DA SILVA 17/11/2007 94 9

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 68166365 SABRINA VENTANIA PEGORARO 21/03/2007 93,5 10

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 1006979986 MARIANNA MIKA ODAHARA 21/07/2007 92,9 11

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 9114340089 DIOGO ENZO KANEKO 11/02/2007 92,5 12

293
47

Assinatura Avançada realizada por: Roni Miranda Vieira (XXX.851.659-XX) em 03/04/2023 15:23 Local: SEED/GAB/SEC. Inserido ao protocolo 19.767.035-5 por: Edilson
Jose Krupek em: 03/04/2023 14:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b2f2645329ce7df4364b1e0b4cb9d01a.

293a
47

Documento: Edital282023GSSEED_p.19.767.0355_Vagas_Remanescentes_GanhandooMundo_FRANCA.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Roni Miranda Vieira (XXX.851.659-XX) em 03/04/2023 15:23 Local: SEED/GAB/SEC.

Inserido ao protocolo 19.767.035-5 por: Edilson Jose Krupek em: 03/04/2023 14:45.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b2f2645329ce7df4364b1e0b4cb9d01a.